

2009 年第一季度报告

项 目	期末数 (元)	期初数 (元)	增减幅度 (%)
应收账款	99,873,950.48	5,078,655.05	1,866.54%
递延所得税资产	36,293,357.21	69,455,922.09	-47.75%
短期借款	4,381,660,000.00	3,148,000,000.00	39.19%
应付票据	50,000,000.00	200,000,000.00	-75.00%
应交税费	-33,997,593.91	47,340,649.12	-176.04%
一年内到期的非流动负债	500,000,000.00	833,600,000.00	-40.02%
项 目	本期数 (元)	上年同期数 (元)	增减幅度 (%)

资产减值损失	-221.083,765.83	0.00	
公允价值变动损益	-87,288,199.53	136,791,360.53	-148.88%
投资收益	-67,280,613.69	139,010,038.45	-148.39%
资产处置收益	33,104,029.69	20,854,876.11	59.02%
其他综合收益	-100,444,643.38	116,175,155.22	-185.45%
经营活动产生的现金流量净额	-20,775,775.71	108,321,910.22	-40.61%
投资活动产生的现金流量净额	-53,336,240.40	-183,631,802.90	34.66%
筹资活动产生的现金流量净额	52,352,780.63	189,164,791.28	-72.29%

报告期经营活动产生的现金流量净额较前期增加的原因：
 ①报告期内减少支付少数股东本期股利共计计提的现金股利损失所致；
 ②短期借款及公司理财产品利息收入较去年同期增加所致；
 ③应付账款减少系应付账期款项到期支付，无金额减值损失所致；
 ④应收账款减少系应收账款周转率提高，无金额减值损失所致；
 ⑤一年内到期的非流动资产减少系报告期内一年内的银行理财产品款减少；
 ⑥应收票据及应收账款减少系报告期内交易转销所致；
 ⑦经营性现金流变动与前期相比增加主要原因为：
 ①营业收入减少导致销售回款金额减少，单位价格降低导致订单取消成本摊销、销售费用减少所致；
 ②营业成本减少系报告期间采购减少所致；
 ③购买商品支付的现金是报告期采购减少所致；
 ④净利润减少系本报告期间亏损所致；
 ⑤经营活动产生的现金流量净额较前期增加主要原因为销售收到的现金少于购买商品支付的现金所致；
 ⑥经营活动产生的现金流量净额减少系支付购建固定资产的资金所致；
 ⑦现金及现金等价物净增加额减少系公司经营活动产生的现金流量净额减少所致；
 ⑧期末货币资金及金融资产余额减少。

注：□不适用
 □不适用

2019年2月17日，公司控股股东宝硕集团向一个自然人股东的持有的公司有集体资产的流通股407,154,532股（占公司股份总数的20.9%）进行定向发行，发行价格为每股人民币4.5元，募集资金总额为人民币1,832,991,000元。该次发行已经中国证监会核准并履行相关程序。

注：□不适用
 □不适用

是否因被追偿而承担连带责任	承诺事项	是否履行承诺
是	避免同业竞争等承诺	
否	所持本公司股份自招股说明书生效之日起三十六个月内不再予以交易或转让的承诺	
是	关于《2005-2006、2007年度利润分配的议案》中，提议以股利分配的现金于当年上半年前支付给50%，并继续按约定方式支付。	

代支付本金由南京联银担保有限公司提供的流通资金的分配是：

[illegible][illegible]

良	500,000	人民币普通股
司	429,500	人民币普通股
金	400,000	人民币普通股

本报告期末经营活动产生的现金流量净额较上年度期末下降-79.03%，本报告期末有股权投资活动产生的现金流量净额较上年度期末减少-80.00%，主要原因是：受全球经济危机的影响，公司下属酒店、酒店主要客源地韩国等国家入境人数减少，导致公司经营活动产生的现金流量大幅下降。

重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 □ 不适用

公司于2008年度财务报告附注会计科目列出了非标准无保留审计意见及相关事项的解决情况的说明：

1. 2008年度归属于母公司的所有者权益为-4,291万元，主要是因为公司前期根据会计谨慎性原则对

[illegible]

2009 年第一季度报告

廖瑞婷	787,740	人民币普通股
江阴市紫光贸易有限公司	553,330	人民币普通股

重要事项

公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 ☐ 不适用

<p>以原币销售:本期比期初减少 638.54 万元,主要是本期新增出口原币销售减少所致;本期比上期增加 1,193.86 万元,主要是本期新增有价贵金属制品的销售;</p> <p>以人民币销售:本期比期初减少 2,500.25 万元,主要是出口原币销售减少所致;</p> <p>以美元销售:本期比期初减少 118.23 万元,主要是出口原币销售减少所致;</p> <p>一、年内销售的流动负债:本期比期初增加了 1300 万元,是公司提供银行承兑汇票在期末支付;</p> <p>销售费用:本期比上年同期减少 82.93 万元,主要是本期销售费用归北京爱宝五金实业有限公司减少了;</p> <p>归属于母公司所有者的净利润:本期比上年同期减少了 719.54 万元,主要是本期因销售订单减少,营业收入比上年同期减少 25,300.7 万元,产品成本增加,造成利润亏损。</p>			
<p>本期无关联交易情况及其影响和决策程序的分析说明</p>			
<p>报告期内公司不存在向关联方提供或接受关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。</p>			
<p>公司是否对实际控制人承诺事项履行情况</p>			
<p>不适用</p>			
承诺事项	承诺内容	履行情况	
股改承诺	不适用	不适用	
收购时限售承诺	不适用	不适用	
收购后保持控制权或权益变动报告书所作承诺	不适用	不适用	
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	
<p>以苏宝集团承诺由原大股东承诺自苏宝五金股份有限公有限股权转让之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的苏宝五金股份有限的股份,也不由苏宝五金股份有限公司回购其持有的股份。公司控股股东苏宝集团承诺:自苏宝集团承诺之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的苏宝集团所持股份,也不由苏宝集团回购其持有的股份。公司实际控制人王亚平先生承诺:自王亚平先生承诺之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的苏宝集团所持股份,也不由苏宝集团回购其持有的股份。</p>			
发行时所作承诺		履行了发行时所作承诺。	
<p>公司实际控制人王亚平先生承诺:自王亚平先生承诺之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的苏宝集团所持股份,也不由苏宝集团回购其持有的股份。</p>			
其他承诺(包括但不限于)	不适用	不适用	
<p>对 2009 年 1-6 月经营业绩的预计</p>			
		单位:人民币万元	
2009 年 1-6 月预计的经营业绩	业绩亏损		
	预计亏损 650-950 万元。		
2008 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润:	1,156,610.76	
<p>业绩变动的原因说明</p>			
<p>受全球金融危机影响,2008 年四季以来,由于市场需求持续下降,公司产品订单减少,营业收入下降,产品成本增加,公司目前维持生产,但成本已接近正常水平,预计 2009 年 1-6 月亏损 650 至 950 万元。</p>			
<p>证券发行承诺</p>			
<p>不适用</p>			